Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5085 - Sexta-feira, 4 de setembro de 2015
Divulgação: Sexta-feira, 4 de setembro de 2015     Publicação: Terça-feira, 8 de setembro de 2015

DECRETO Nº 19.124, 3 DE SETEMBRO DE 2015, que "autoriza o Muni cípio a
delegar, mediante concessão, a outorga onerosa de s erviço pú- blico para a
produção, confecção, instalação, conservação e manu tenção de elementos do
mobiliário urbano de uso e utilidade pública, com e xclusividade da concessionária
na exploração publicitária; inclui o inc. IX ao art . 6º do Decreto nº 18.766, de 29 de
agosto de 2014; e revoga o Decreto nº 12.800, de 13  de junho de 2000; os arts. 7º e
8º do Decreto nº 14.612, de 4 de agosto de 2004; os itens: 1.8, 1.10 , 2.5, 2.10 e 2.11,
do Anexo I, os itens 2.3, 2.5, 2.10 e 2.11, do Anex o II, todos do Decreto nº 14.612,
de 4 de agosto de 2004; o Decreto nº 15.067, de 1º de fevereiro de 2006; o Decreto
nº 15.316, de 28 de setembro de 2006; o Decreto nº 16.785, de 30 de agosto de
2010; o parágrafo único do art. 2º do Decreto nº 16 .811, de 1º de outubro de 2010;
o Decreto nº 18.440, de 25 de outubro de 2013; e o inc. VIII do art. 13 do Decreto nº
18.623, de 24 de abril de 2014."

DECRETO Nº 19.124, 3 DE SETEMBRO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1520_ce_136357_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5085 - Sexta-feira, 4 de setembro de 2015

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 19.125, DE 3 DE SETEMBRO DE 2015, que  "aprova o Regimento
Interno do Fórum Municipal dos Dirigentes das Insti tuições de Ensino Superior de
Porto Alegre – Fórum das IES/POA".

DECRETO Nº 19.125, DE 3 DE SETEMBRO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1520_ce_136358_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5085 - Sexta-feira, 4 de setembro de 2015

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-09-04T11:45:38-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068